
 

 

PORTARIA Nº 262/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 

 

Nomeia servidor como Secretária Municipal 
de Educação Interina do Município de São 
João/PE, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO a vacância do Cargo de Secretário Municipal de Educação; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear Interinamente a Srª ANGÉLICA MIRTIS DOS 
SANTOS NEVES OLIVEIRA, ocupante do Cargo em Comissão de Secretária de 

Finanças, portadora da Carteira de identidade nº 4.939.886 SDS/PE e do CPF nº 

728.388.334-72, como Secretária Municipal de Educação do Município de São 

João/PE. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos administrativos ao dia 02/01/2024. 

Art. 3º. Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2024. 

 
 
 

José Wilson Ferreira de Lima 
Prefeito 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20240425160351.pdf

assinado por: idU
ser 139                     


		2024-04-25T15:53:41-0300
	JOSE WILSON FERREIRA DE LIMA:62365851487




